
1 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO Nº 035/2016 (EDIÇÃO COMPLEMENTAR)
Sexta-feira, 29 de julho de 2016
www.diariodepirassununga.sp.gov.br

Diário Oficial Eletrônico
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO
www.diariodepirassununga.sp.gov.br

Sexta-feira, 29 de julho de 2016 • Ano 03 • Nº 035 (EDIÇÃO COMPLEMENTAR)

ATOS OFICIAIS
PODER EXECUTIVO

Seção de Licitação
EDITAL nº 91/16

Edital: 91/16. Processo Administrativo: 2945/16. Pregão Presencial: 68/16. Objeto: contratação  do  fornecimento e abastecimento de combustíveis (diesel – S10), em postos de serviços na cidade 
de Pirassununga. O Edital será disponibilizado no site http://www.pirassununga.sp.gov.br, a partir do dia 1º de agosto de 2016. Os envelopes deverão ser entregues às 8h30, do dia 11 de agosto de 
2016, na Seção de Licitações. 
Pirassununga, 29 de julho de 2016.
Sandra R. Fadini Carbonaro 
Chefe da Seção de Licitação.

Seção de Material
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 296/16

Processo Administrativo: 298/16. Modalidade: Dispensa de Licitação nº 326/16; Artigo 24, Inciso VIII. EMPRESA ADJUDICADA: BANCO DO BRASIL S/A. HOMOLOGADA: 28/JUL/2016. Valor: 
R$ 20.400,00 (vinte mil, quatrocentos reais s). Objeto: contratação de serviços bancários.
CRISTINA APARECIDA BATISTA
Prefeita Municipal

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 327/16

Processo Administrativo: 3009/16. Modalidade:  Dispensa de Licitação nº 327/16; Artigo 24, Inciso IV.  EMPRESA ADJUDICADA: ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.  HOMOLOGADA: 
29/JUL/2016. Valor: R$ 1.903,20 (mil, novecentos e três reais e vinte centavos). Objeto: aquisição de medicamento para atender a Ordem Judicial.
CRISTINA APARECIDA BATISTA 
Prefeita Municipal 

DECRETO Nº 6.558

DECRETO Nº 6.558, DE 20 DE JULHO DE 2016- Modalidade: Concorrência Pública nº 06/15. Processo Administrativo: 785/15. Art. 1º Ficam prorrogados, com efeitos retroativos e pelo prazo 
de 12 (doze) meses, os contratos públicos de concessão de uso de “boxes” localizados no Terminal Rodoviário Municipal, destinados à comercialização de passagens de ônibus e encomendas, a  
saber: I – Contrato nº 101/2015, concessionário: Viação Pirassununga Ltda., box nº 22, a partir de 18 de junho do fluente ano, no valor mensal de R$ 324,84 (trezentos e vinte e quatro reais e  
oitenta e quatro centavos); perfazendo um total estimado de R$ 3.898,08 (três mil, oitocentos e noventa e oito reais e oito centavos) por ano; II – Contrato nº 102/2015, concessionário: Expresso  
União Ltda., box nº 10,  a partir de 26 de junho do fluente ano, no valor mensal de R$ 407,27 (quatrocentos e sete reais e vinte e sete centavos); perfazendo um total estimado de R$ 4.887,24 
(quatro mil, oitocentos e oitenta e sete reais e vinte e quatro centavos) por ano; III – Contrato nº 100/2015, concessionária: Viazul Tour Ltda., box nº 08, a partir de 26 de junho do fluente ano, no  
valor mensal de R$ 444,37 (quatrocentos e quarenta e quatro reais e trinta e sete centavos); perfazendo um total estimado de R$ 5.332,44 (cinco mil, trezentos e trinta e dois reais e quarenta e  
quatro centavos) por ano. Parágrafo único.   Permanecem em vigor todas as cláusulas contratuais não atingidas pelo presente Ato. Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação,  
revogadas eventuais disposições em contrário.
CRISTINA APARECIDA BATISTA
Prefeita Municipal

Procuradoria-Geral do Município
RESUMO DE TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

Protocolo nº 1670/2016.  Fundamentação Legal: Artigo 88, da Lei Orgânica Municipal e Decreto Municipal nº 6.317/2015.  Autorizatário:  Município de Pirassununga.  Autorizado: JULIANO 
BISPO DE MORAES – 32649180803 - (A1 Sports). Objeto: uso da área pública consistente no Ginásio de Esportes situado no Complexo Esportivo do CEFE / “PRESIDENTE MÉDICI”, nos dias 20 
e 21 de agosto de 2016, incluindo a autorização para operação de serviços de lanchonete no local (vedada a venda de bebidas alcoólicas) e exposição de roupas e assessórios, com a finalidade 
especifica de montagem e realização da “4ª Copa Kings de Jiu Jitsu – Etapa Pirassununga”. Data de assinatura: 27 de julho de 2016. 
LUIS GUILHERME PANONE
Procurador do Município

Secretaria Municipal de Cultura e Turismo
RESUMO DE TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE USO DE ÁREA PÚBLICA

Protocolo nº 0797/2014.  Fundamentação Legal: Artigo 88, da Lei Orgânica Municipal e Decreto Municipal nº 6.317/2015.  Concedente:  Município de Pirassununga.  Autorizado: CENTRO 
EDUCACIONAL CIDADE JARDIM – COLÉGIO JÚNIOR.  Objeto: uso da área pública consistente no  Centro de Convenções “Prof.-Dr.  Fausto Victorelli”,  com a finalidade específica para a 
realização do FAC – Festivakl de Arte e Cultura, nos dias 23, 25, 26 e 27 de agosto de 2016. Data de assinatura: 27 de julho de 2016. 
KLÉBER GABRIEL DA SILVA

Diário Oficial Eletrônico de Pirassununga

http://www.pirassununga.sp.gov.br/


2 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO Nº 035/2016 (EDIÇÃO COMPLEMENTAR)
Sexta-feira, 29 de julho de 2016
www.diariodepirassununga.sp.gov.br

Secretário Municipal de Cultura e Turismo.

Secretaria Municipal de Finanças

Diário Oficial Eletrônico de Pirassununga



3 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO Nº 035/2016 (EDIÇÃO COMPLEMENTAR)
Sexta-feira, 29 de julho de 2016
www.diariodepirassununga.sp.gov.br

Diário Oficial Eletrônico de Pirassununga



4 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO Nº 035/2016 (EDIÇÃO COMPLEMENTAR)
Sexta-feira, 29 de julho de 2016
www.diariodepirassununga.sp.gov.br

Diário Oficial Eletrônico de Pirassununga



5 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO Nº 035/2016 (EDIÇÃO COMPLEMENTAR)
Sexta-feira, 29 de julho de 2016
www.diariodepirassununga.sp.gov.br

Diário Oficial Eletrônico de Pirassununga



6 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO Nº 035/2016 (EDIÇÃO COMPLEMENTAR)
Sexta-feira, 29 de julho de 2016
www.diariodepirassununga.sp.gov.br

Diário Oficial Eletrônico de Pirassununga



7 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO Nº 035/2016 (EDIÇÃO COMPLEMENTAR)
Sexta-feira, 29 de julho de 2016
www.diariodepirassununga.sp.gov.br

Diário Oficial Eletrônico de Pirassununga



8 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO Nº 035/2016 (EDIÇÃO COMPLEMENTAR)
Sexta-feira, 29 de julho de 2016
www.diariodepirassununga.sp.gov.br

Diário Oficial Eletrônico de Pirassununga



9 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO Nº 035/2016 (EDIÇÃO COMPLEMENTAR)
Sexta-feira, 29 de julho de 2016
www.diariodepirassununga.sp.gov.br

Diário Oficial Eletrônico de Pirassununga



10 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO Nº 035/2016 (EDIÇÃO COMPLEMENTAR)
Sexta-feira, 29 de julho de 2016
www.diariodepirassununga.sp.gov.br

Diário Oficial Eletrônico de Pirassununga



11 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO Nº 035/2016 (EDIÇÃO COMPLEMENTAR)
Sexta-feira, 29 de julho de 2016
www.diariodepirassununga.sp.gov.br

_____________________________________________

Diário Oficial Eletrônico de Pirassununga


